
Hledáme a nahrazujeme text 

Při práci s textovým dokumentem občas využijeme automatické funkce 
pro práci s textem: Najít – Nahradit zejména pokud pracujeme 
s dlouhým textem a potřebujeme najít slovo nebo větu, případně slovo 
či větu nahradit. Počítač dokument prohledá a text vyznačí či nahradí.  

Spusťte si aplikaci Writer. Stiskněte ikonu pro hledání a nahrazování. 

 

Objeví se vám dialogové okno: 

 

Do něj zapíšeme text, který chceme vyhledat. Funkce nahrazování se 
vám vyplatí, pokud se nahrazovaná část vyskytuje opakovaně. 

 

Úkoly 
1. Do své složky si stáhněte soubor blansko. Otevřete ho v textovém 
editoru Writer. Přečtěte si pověst o městu Blansko. Poté pomocí 
nástroje k vyhledávání najděte všechny výskyty slova rytíř. Kolikrát se 
tento řetězec v textu vyskytuje? 
 

___________________________________ 

 



2. Do své složky si stáhněte soubor repa. Otevřete ho v textovém 
editoru. V pohádce správně nahraďte vystupující postavy podle modré 
nápovědy. Modrou větu poté vymažte. V programu Malování nakreslete 
řepu a obrázek vložte k pohádce. Celou pohádku si přečtěte, 
zkontrolujte pravopis: 

 

Poté soubor uložte. 

 

3. Soubor sidlo si opět nejprve stáhněte do své složky. Po otevření 
v textovém editoru opravte překlepy, které najdete uvedené dole pod 
pohádkou. Po nahrazení zkontrolujte pravopis a soubor uložte. 

 

4. Po otevření souboru ovecka – opět si ho nejprve stáhněte do své 
složky a poté ho otevřete v textovém editoru Writer – najdete lidovou 
píseň. V celé písni nahraďte slovo ovečka slovem panenka ve správném 
tvaru. Budete-li hotovi dříve, doplňte píseň vlastním obrázkem. 
Nezapomeňte celý text překontrolovat. 

 

_____________________________________________________________ 
 
Hodnocení vlastní práce 
 
Hledání a nahrazování textu v textovém editoru zvládám: 

- samostatně bez problémů 
- s menší pomocí spolužáků 
- s velkou pomocí spolužáků 
- velmi málo, ještě si to musím procvičit 

 
 
Hodnocení učitele: 


